Самарской области основная общеобразовательная школа №2

 городского округа Отрадный Самарской области

ИНН 6372019796, КПП 637201001, ОКПО 43901334, ОГРН 1116372001624

446304, Самарская область, г. Отрадный, ул. Советская, д.48, тел./факс 8(84661)2-38-99

ПРИКАЗ

№ 339-п от 05.12.2020г.

Об организации образовательной деятельности в ГБОУ ООШ № 2

г.о. Отрадный Самарской области,

в период с 7 декабря  по 20 декабря 2020 года

В соответствии с п. 1 постановления Губернатора Самарской

области от 04.12.2020 г. № 355  «О внесении изменений в постановление

Губернатора Самарской области от 30.06.2020 г. № 150 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) на территории Самарской области», распоряжением министерства

образования и науки Самарской области № 1043-р от 20.11.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить предоставление образовательных услуг

обучающимся 6 - 9 - х классов в дистанционном режиме;

2. Заместителю директора по УВР Моисеевой Н.Н. организовать

проведение очных консультаций для обучающихся 9-х классов

индивидуально и малыми группами с соблюдением санитарно -

эпидемиологических требований;

3. Заместителю директора по ВР Кострюковой О.А. обеспечить:

-  организацию содержательного досуга и полезную занятость

обучающихся 6-9 -х классов в дистанционном режиме, в том числе

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете;

- обеспечить проведение классными руководителями 6 - 9 -х

классов ежедневных онлайн-встреч (классных часов), направленных на

оказание обучающимися психолого-педагогической поддержки,

организацию взаимопомощи, получение обратной связи и т.п.;

4. Классным руководителям:

-  информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об изменениях в порядке предоставления

образовательных услуг путем размещения соответствующих

распорядительных документов на официальном сайте ГБОУ ООШ

№ 2, объявлений в социальных сетях и родительских чатах;

- организовать возможность участия детей 6 – 9 –х классов  во

внеурочной деятельности, в том числе посещений виртуальных

выставок, экскурсий, музеев, театров, выставок, просмотров

фильмов и т.п.;

- организовать в онлайн режиме консультации с родителями 6 – 9

классов.

5. Ответственному за работу на сайте школы Залевской А.В. в срок

до 05.12.2020г. разместить в разделе «Дистанционное обучение»

нормативные документы по организации образовательной

деятельности  с применением дистанционных технологий;

расписание уроков 6 – 9х классов в едином подходе, реализуемом в

регионе.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Директор ГБОУ ООШ № 2:                      Юрковская О.А.